SEGUNDO: Que al tenor del análisis efectuado a la propuesta que el C. Tesorero Municipal 
somete a consideración y aprobación del H. Cabildo, se obtiene que el presupuesto propuesto de 
egresos considerado para el próximo año 2012, será de $ 1,053’659,213.00 (UN MIL CINCUENTA 
Y TRES MILLONES, SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS TRECE PESOS 
00/100 M.N.), mismo que será gastado entre Recursos Federales, Servicios y Personales, así 
como la partida destinada al pago de Deuda y las de los capítulos 2000, 3000, 4000 y 5000. 

TERCERO: Que dicha propuesta se hace consistir en las siguientes tablas que a continuación se

[...]

Dichos movimientos deberán ser registrados en los estados financieros contables del mes en que 
se realice la amortización. 

CAPÍTULO III 

DE LAS APORTACIONES FEDERALES 

Artículo 12.- Las erogaciones previstas con recursos pertenecientes a los Fondos de Aportaciones 
Federales ascienden a la cantidad de $ 170´360,843.00 (Son: Ciento setenta millones, trescientos 
sesenta mil, ochocientos cuarenta y tres 00/100 M.N.) y se integrarán de la siguiente manera: 

ENTIDAD IMPORTE 
(PESOS) 

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal 
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento del los 
Municipios 

TOTAL 

70,766,422.00 

99,594,421.00